大阪府済生会千里病院倫理委員会（本審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 29 年 3 月 27 日（月） 午後 5時 30 分 ～ 午後 6時 00 分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 3

出席委員名
大東委員長、鈴木副院長、澤野副センター長、刀谷看護部長、安原整形外科主

任部長、薮之内技師長、竹上主任薬局長、塩谷事務部長

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】
・重篤な有害事象等に関する報告書について

・「冠動脈疾患既往患者における高脂血症治療薬（プロブコール）の結果イベント

発症の二次予防効果および抗動脈硬化作用を評価する臨床研究」

循環器内科 土井 泰治

・「大腸癌術後補助化学療法における UFT/LV 療法の服用方法に関する検討

（分３投与 vs分２投与）」

外科 真貝 竜史

いずれも、研究継続とする。